UBND HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG TIỂU HỌC NHUẬN ĐỨC 2

Số:   03 /KH-THNĐ 2
	CỘNG HOÀ XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Củ Chi, ngày  03 tháng 01  năm 2018

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ tháng 01, năm học 2017 - 2018

 Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-THNĐ 2 ngày 12 tháng 9 năm 2017 của trường Tiểu học Nhuận Đức 2 về thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 – 2018;
Căn cứ kế hoạch số 294/KH-THNĐ 2 ngày 28 tháng 12 năm 2017 của trường Tiểu học Nhuận Đức 2 về thực hiệm nhiệm vụ học kỳ II, năm học 2017-2018
Căn cứ vào tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 12, Hiệu trưởng trường Tiểu học Nhuận Đức 2 xây dựng kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 01, năm học 2017 - 2018 như sau:

I. Đánh giá hoạt động tháng 12:
1. Về chuyên môn:
Thực hiện đủ, đúng tiến độ chương trình kế hoạch dạy học tháng 12.

Đã Sinh hoạt chuyên môn tháng 12 ( vào ngày 28/12/2017 )

Đã thăm lớp,dự giờ đúng theo lịch Kiểm tra nội bộ ( dự giờ 5 Khối trưởng, kết quả đều xếp loại tốt )
Đã Kiểm tra tổ chuyên môn theo Kế hoạch KTNB ( Khối 3,4,5)
Chưa thực hiện chuyên đề khối 1

Tổ chức ôn tập, kiểm tra cuối kì I theo đúng kế hoạch:

	       Khối        Môn
	      MỘT
	      HAI
	       BA
	      BỐN
	      NĂM

	TIẾNG VIỆT
	21/12/2017
	21/12/2017
	21/12/2017
	21/12/2017
	21/12/2017

	         TOÁN
	22/12/2017
	22/12/2017
	22/12/2017
	22/12/2017
	22/12/2017

	SỬ- ĐỊA

	18/12/2017
	18/12/2017

	KHOA

	22/12/2017
	22/12/2017

	TIẾNG ANH

	18/12/2017
	19/12/2017
	20/12/2017

Tham dự Hội thảo,thao giảng, chuyên đề các cấp khi có thư mời (Lịch sử địa phương Củ Chi và Dạy Tập làm văn đề mở lớp 3,5 )
Báo cáo sơ kết học kì I, năm học 2017 – 2018:

    Xếp loại Năng lực

	Khối lớp
	Số HS
	Tốt
	Tỉ lệ
	Đạt
	Tỉ lệ
	Cần cố gắng
	Tỉ lệ

	Tự phục vụ, tự quản
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	41
	80,4
	10
	19,6

	3
	69
	59
	85,5
	10
	14,5

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	49
	75,4
	16
	24,6

	Cộng:
	340
	238
	70,0
	102
	30,0

	Hợp tác
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	39
	76,5
	12
	23,5

	3
	69
	58
	84,1
	11
	15,9

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	34
	52,3
	31
	47,7

	Cộng:
	340
	220
	64,7
	120
	35,3

	Tự học và giải quyết vấn đề
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	41
	80,4
	10
	19,6

	3
	69
	54
	78,3
	15
	21,7

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	34
	52,3
	31
	47,7

	Cộng:
	340
	218
	64,1
	122
	35,9

    Xếp loại Phẩm chất

	Khối lớp
	Số HS
	Tốt
	Tỉ lệ
	Đạt
	Tỉ lệ
	Cần cố gắng
	Tỉ lệ

	Chăm học, chăm làm
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	41
	80,4
	10
	19,6

	3
	69
	52
	75,4
	17
	24,6

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	33
	50,8
	32
	49,2

	Cộng:
	340
	215
	63,2
	125
	36,8

	Tự tin, trách nhiệm
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	33
	64,7
	18
	35,3

	3
	69
	58
	84,1
	11
	15,9

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	33
	50,8
	32
	49,2

	Cộng:
	340
	213
	63,0
	127
	37,0

	Trung thực, kỉ luật
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	41
	80,4
	10
	19,6

	3
	69
	59
	85,5
	10
	14,5

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	35
	53,8
	30
	46,2

	Cộng:
	340
	224
	65,9
	116
	34,1

	Đoàn kết, yêu thương
	1
	74
	52
	70,27
	22
	29,73

	2
	51
	41
	80,4
	10
	19,6

	3
	69
	58
	84,1
	11
	15,9

	4
	81
	37
	45,7
	44
	54,3

	5
	65
	51
	78,5
	14
	21,5

	Cộng:
	340
	239
	70,3
	101
	29,7

      Kết quả môn Tiếng Việt

	Khối
	Số HS
	HS dự kiểm tra
	Đạt từ 5 điểm

trở lên
	Dưới 5 điểm

	SL
	%
	SL
	%

	1
	74
	74
	73
	98,64
	1
	1,36

	2
	51
	51
	51
	100

	3
	69
	69
	69
	100

	4
	81
	81
	70
	86,4
	11
	13,6

	5
	65
	65
	59
	90,8
	6
	9,2

	TC
	340
	340
	322
	94,7
	18
	5,3

	So với HKI NH trước
	Giảm 5,3%
	Tăng 5,3%

     Kết quả môn Toán

	Khối
	Số HS
	HS dự kiểm tra
	Đạt từ 5 điểm

trở lên
	Dưới 5 điểm

	SL
	%
	SL
	%

	1
	74
	74
	73
	98,64
	1
	1,36

	2
	51
	51
	51
	100

	3
	69
	69
	69
	100

	4
	81
	81
	56
	69,2
	25
	30,8

	5
	65
	65
	54
	83,1
	11
	16,9

	TC
	340
	340
	303
	89,1
	37
	10,9

	So với HKI NH trước
	Giảm 7,6%
	Tăng 7,6%

    Kết quả môn Tiếng Anh

	Khối
	Số HS
	Từ 5 điểm trở lên

	Đề án
	Tăng cường
	Tự chọn

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	1

	2

	3
	69
	61
	88,4

	4
	81
	63
	77,8

	5
	65
	45
	69,2

	TC
	340
	169
	78,6

	Khối
	Số HS
	Dưới 5 điểm

	Đề án
	Tăng cường
	Tự chọn

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	1

	2

	3
	69
	8
	11,6

	4
	81
	18
	22,2

	5
	65
	20
	30,8

	TC
	340
	46
	21,4

Chất lượng môn Tiếng Việt, Toán và Tiếng Anh chưa cao đề nghị giáo viên tăng cường phụ đạo để nâng cao chất lượng trong Học kì II.

Giáo viên đã thực hiện phụ đạo, bồi dưỡng học sinh theo kế hoạch phụ đạo cá nhân.

Đã tổ chức thao giảng Thể dục cấp cụm.( vào ngày 29/12/2017)
2. Hoạt động đoàn thể:
Chi bộ: Đã họp đánh giá phân tích chất lượng Đảng năm 2017 và hoàn thành hồ sơ, báo cáo nộp Đảng bộ xã

Công tác Đội TN: đã xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Một ngày làm chiến sĩ” năm học 2017-2018. Đã sinh hoạt dưới cờ nhắc nhở học sinh tình hình an ninh trật tự dịp cuối năm 2017.
Công đoàn: Tổ chức thăm hỏi công đoàn khó khăn, bệnh tật.
3. Công tác hành chính:

Đã hỗ trợ cho công tác kiểm tra cuối học kỳ I, photo đề kiểm tra cuối HKI

Đã báo cáo Sơ kết hoạt động tổ VP, công tác Y tế học đường, văn thư lưu trữ, công tác Tài chính – Kế toán
Đã báo cáo việc xây dựng trường học đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2017 nộp cho Đội An ninh-Công an huyện Củ Chi

Đã lập danh mục hồ sơ trường học năm 2018; xây dựng Quy chế công tác văn thư, lưu trữ năm 2018
Đã chuyển lương tháng 12/2017; lập dự toán bổ sung ; báo cáo lao động tiền lương quý 4/2017

Đã tham gia trực Tết Dương lịch (01/01/2018) và đảm bảo an ninh trật tự trường học dịp Tết Dương lịch.
4. Công tác y tế học đường, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh:
- Đã cập nhật danh sách học sinh tham gia BHYT năm học 2017-2018

- Đã xây dựng kế hoạch hoạt động Hội Chữ thập đỏ trường TH Nhuận Đức 2 năm học 2017-2018.
II. Kế hoạch tháng 01:

1.  Công tác giáo dục chính trị tư tưởng:
-Báo cáo Sơ kết công tác Giáo dục chính trị tư tưởng năm học 2017-2018

-Giáo dục pháp luật: Tuyên truyền phổ biến về Luật Công chức, viên chức. Rà soát Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về đánh giá học sinh tiểu học.

-Giáo dục đạo đức: giáo dục cho học sinh thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy và 5 nhiệm vụ của học sinh, biết yêu thương, đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau trong học tập.
2.  Hoạt động chuyên môn:
Thực hiện chương trình kế hoạch dạy học tháng 1.

Sinh hoạt chuyên môn tháng 1 ( vào tuần cuối tháng ).
Báo cáo sơ kết học kì I chương trình VNEN.

Tổ chức chuyên đề  cấp trường ( K1 và K 4-5)
Kiểm tra quy chế chuyên môn giáo viên, chuyên đề giáo viên .
Kiểm tra tổ chuyên môn theo kế hoạch.
Thăm lớp,dự giờ theo quy định.
Tham dự đầy đủ, đúng thành phần cá buổi Hội thảo, thao giảng, chuyên đề các cấp khi có thư mời.
Tổ chức họp PHHS cuối Học kỳ I

Thực hiện kế hoạch phụ đạo học sinh chưa hoàn thành môn học học kỳ II, năm học 2017-2018
3. Hoạt động của đoàn thể:
3.1 Chi bộ:

Ban hành Nghị quyết phân công đảng viên năm 2018

Họp Chi bộ nhắc nhở đảng viên thực hiện tốt Chỉ thị 05
3.2 Đội TN:
- Tham gia kế hoạch Hội thi vẽ tranh “Mừng Đảng, mừng Xuân” năm 2018 của Cụm tổ chức.
- Sinh hoạt dưới cờ nhắc nhở học sinh thực hiện tốt Luật Giao thông đường bộ, an ninh trật tự trường học, vệ sinh an toàn thực phẩm.
3.3 Công đoàn:

- Tổ chức tham gia Hội thi triển lãm hình ảnh “Công đoàn – Bạn đồng hành của người lao động” chào mừng Đại hội công đoàn các cấp.
- Xây dựng kế hoạch chăm lo Tết cho công đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn của đơn vị.

4. Hoạt động Hành chính:

4.1 Công tác Tài chính – Kế toán:

- Truy lương chênh lệch cho GV, CNV; chuyển lương tháng 01

- Xây dựng dự toán thu chi năm 2018; đối chiếu dự toán quý 4/2017

- Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2017

- Nộp hồ sơ kiểm kê tài sản năm 2018.
4.2 Công tác văn thư, lưu trữ:
- Báo cáo thống kê công tác văn thư, lưu trữ năm 2017 nộp cho Phòng Nội vụ.
- Sắp xếp hồ sơ sổ sách năm 2017 và làm sổ quản lý văn bản đến, văn bản đi năm 2018
- Xây dựng Quy chế công tác văn thư, lưu trữ năm 2018.

4.3 Bộ phận Thư viện, Thiết bị:

- Báo cáo sơ kết công tác Thư viện-Thiết bị.

- Kiểm kê sách thư viện, ĐDDH của GV, phụ vụ bạn đọc.

- Phối hợp với GV Mỹ thuật tổ chức cho học sinh vẽ tranh theo kế hoạch Hội thi Nét vẽ xanh của Phòng GD và ĐT huyện Củ Chi.
4.4 Công tác Y tế, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh:

- Xây dựng Kế hoạch phòng chống dịch bệnh thu, đông.
- Phối hợp với Trạm Y tế xã tuyên truyền phòng chống bệnh tay chân miệng, sốt xuất huyết, Cúm A cho học sinh.
Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng 01 năm 2018, đề nghị các bộ phận, các tổ chuyên môn căn cứ thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
-Chi bộ;

-Khối trưởng;

-Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

1